Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Pedra Lavrada

“Casa Egídio Gomes Barreto”
Gabinete do Presidente

Rua 13 de Maio, nº103 - Centro CEP: 58.180-000 – Pedra Lavrada/PB – CNPJ (MF) 41.210.139/0001-47

Telefax: (0xx83) 3375-4060 - site: www.camarapedralavrada.pb.gov.br - e-mail. camarapedralavrada@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 001/2024

REQUERENTE WEVERTON MARQUES SOUTO

ASSUNTO: SOLICITA AO CHEFE DO EXECUTIVO DESTE MUNICÍPIO, A

ADEQUAÇÃO SALARIAL DOS CONDUTORES DE TRANSPORTE ESCOLAR

(MOTORISTA CATEGORIA D).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Artigo. 123 do Regimento Interno

desta Casa, solicito que depois de ouvido o Plenário desta Douta casa, que seja solicitado

junto ao Exmo. Senhor Prefeito, de Pedra Lavrada PB, Sr. JOSÉ ANTÔNIO

VASCONCELOS DA COSTA, a adequação salarial dos condutores de transporte escolar

(motorista categoria D) para um valor de um salário e meio, sabemos que pela Lei nº

9.504/1997 que estabelece normas para as eleições, temos até abril do ano corrente para

conceder esse reajuste, que esse reajuste venha ser pago sem retroagir, e sim ser pago a

partir de sua publicação.

Certo que minha solicitação é justa, conto com os nobres pares desta Casa, para a

aprovação da solicitação em tramitação.

Subscrevo-me,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedra Lavrada “Casa Egídio Gomes Barreto”

em 21 de fevereiro de 2024.

______________________________________________

Weverton Marques Souto

Vereador

http://www.camarapedralavrada.pb.gov.br/
mailto:camarapedralavrada@hotmail.com